ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

x i M . i o u  _____
Москва

О внесении изменений в План информатизации ФАС России на 2016 год,

утвержденный приказом ФАС России от 11.05.2016 № 575/16

В соответствии с пунктом 31 Правил подготовки планов информатизации

государственными органами и отчетов об их исполнении, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 365 «О

координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных

технологий в деятельности государственных органов» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, № 22, ст.2778; 2012, № 19, ст. 2419;

№ 37, ст.5002; № 43, ст. 5883; 2013, № 15, ст. 1799; № 48, ст. 6259),

п р и к а з ы в а ю :

План информатизации ФАС России на 2016 год (далее — План),

утвержденный приказом ФАС России от 11.05.2016 № 575/16, изложить в редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель И.Ю. Артемьев

III

2016-79559(1)

Полное наименование государственного
органа

Единица измерения: тыс. руб.

П ЛА Н  ИН Ф О РМ А ТИ ЗА Ц И И  ГО СУ Д А РС ТВ ЕН Н О ГО  ОРГАНА
на 2016 финансовый год и плановый период 2017 и 2018 годы

от 2 сентября 2016 г.

Федеральная антимонопольная служба, 2016 г.
Д а I а

Глава по БК

по ОКЕИ

2 сенти бря 2016 I .

Раздел 1. Паспорт
Подраздел 1.1. Общие сведения о мероприятиях по информатизации

Код
строки

Код
мероприятия

ИС и компоненты ИКТ

Расходы бюджетных сре
на мероприятия по информатиза!

цств П отребность в бюджетных ассигнованиях

ИИ. тыс. руб
Объем  бюджетных ассигнований, тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Тип мероприятия

Идентифи
катор

в
АИС Учета

Номер
ФГИС

Наимено
вание

год,
предшествующий

отчетному
финансовому году

(текущий
финансовый год -

2)

отчетный
финансовый год

(текущий
финансовый год -

1)

текущий
финансовый год

очередной
ф инансовы й год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

очередной
финансовый год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

очередной
финансовый год
(гр. 10 + гр. 13)

первый год
планового

периода (гр. 11
+ i-p. 14)

второй год
планового

периода (гр. 12
+  гр. 15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

а )  П р и о р и т е т н ы е  м е р о п р и я т и я  п о  и н ф о р м а т и з а ц и и

В с е го  п о  п р и о р и т е т н ы м  м е р о п р и я т и я м  по  с о з д а н и ю , р а з в и т и ю ,  м о д е р н и з а ц и и , э к с п л у а т а ц и и  И С  и к о м п о н е н т о в  И К Т , в  т о м  ч и с л е :

Модернизация 0.0000 0,0000 0.0000 0.0000 0.0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.0000 0,0000 0.0000 0.0000

Развитие 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.0000 0,0000

Создание 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Эксплуатация 0.0000 0,0000 0.0000 0.0000 0.0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.0000 0,0000 0.0000 0,0000

Всего но при ори тетн ы м  м ероп ри яти ям  по и н ф орм атизации : 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.0000 0,0000 0,0000 0.0000 0.0000 0,0000 0,0000 0,0000

б )  П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  и н ф о р м а т и з а ц и и

1 2.24 Эксплуатация Не задано
[Рабочие станции общего назначения

Не задано ф д с 23 737.6713 36 753,5388 12 428,9000 26 121.9352 26 121.9352 26 121.9352 0.0000 0,0000 0.0000 26 121,9352 26 121.9352 26 121,9352

2 2.4 Эксплуатация Не задано Не за ан вн утренняя телекоммуникационная
{инфраструктура 25 584.1478 23 880,5300 0,0000 20 467,3183 20 467,3183 20 467.3183 0,0000 0,0000 0,0000 20 467,3183 20 467,3183 20 467,3183

3 2.7 Эксплуатация Не задано
|Т елекомму н и кациоиная

Не задано [инфраструктура, обеспечивающая
[внешнюю связь. Телефония. Интернет

26 904.3964 33 019,5053 0.0000 34 683.5183 34 683.5183 34 683,5183 0,0000 0.0000 0.0000 34 683.5183 34 683.5183 34 683,5183

4 2.8 Эксплуатация Не задано
[Средства печати и копирования данных

Не задано ! ‘ ~ п  1
:В ФАС России

18 881.4161 17 093,6883 0,0000 19 130,3612 19 130,3612 19 130,3612 0,0000 0,0000 0,0000 19 130,3612 19 130,3612 19 130,3612

5 2.11 Эксплуатация Не задано

[Система электронного
. .  {документооборота центрального
Не задано Г  - ‘  .. г {аппарата Федеральной

'{антимонопольной службы

0,0000 0,0000 0,0000 5 847,9000 5 847,9000 5 847,9000 0,0000 0,0000 0,0000 5 847,9000 5 847,9000 5 847,9000

6 2.32 Эксплуатация Не задано
{Единая информационная система

Не задано { т  *{управления финансами
10 120.6400 9 061,9477 0,0000 9 855.0300 9 855.0300 9 855,0300 0,0000 0,0000 0,0000 9 855,0300 9 855,0300 9 855,0300

7 2.33 Эксплуатация Не задано
{Автоматизированная система учета

Не задано : ^  . , ,  п:кадров ФАС России 1 609.1991 1 236,0000 165 555,5500 1 490.0000 1 490.0000 1 490.0000 0,0000 0,0000 0.0000 1 490.0000 1 490.0000 1 490.0000

8 2.35 Эксплуатация Не задано
^Информационная безопасность

Не задано • л  „{сотрудников ФАС России 14 737,3964 32 978,9973 0,0000 7 850,2116 7 850,2116 7 850,2116 0,0000 0,0000 0,0000 7 850,2116 7 850,2116 7 850,2116

9 2.38 Эксплуатация Не задано
Внешние специализированные

Не задано ‘информационные ресурсы и базы
данны х

1 433.5100 1 522,4915 0,0000 1 297,1245 1 297.1245 1 297.1245 0,0000 0,0000 0,0000 1 297.1245 1 297,1245 1 297.1245

10 2.39 Модернизация Не задано Не задано [АС ФАС. Контроль 0,0000 3 090,0000 0,0000 9 000.0000 0.0000 0,0000 0.0000 0,0000 0.0000 9 000.0000 0,0000 0.0000

11 2.40 Эксплуатация Не задано Не за ано 1^еРвеРное оборудование , не входящее в е задано [состав ц 0 д 20  674.2934 25 879,7592 0,0000 4 084,9695 4 084,9695 4  084,9695 0,0000 0,0000 0,0000 4  084,9695 4 084,9695 4  084,9695

В с е г о  по  п р о ч и м  м е р о п р и я т и я м  п о  с о з д а н и ю , р а з в и т и ю ,  м о д е р н и з а ц и и , э к с п л у а т а ц и и  И С  и к о м п о н е н т о в  И К Т , в  т о м  ч и с л е :

Модернизация 0.0000 3 090,0000 0.0000 9 000.0000 0.0000 0,0000 0,0000 0.0000 0.0000 9 000.0000 0.0000 0,0000

Развитие 0,0000 0,0000 0.0000 0.0000 0.0000 0,0000 0,0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0,0000

Создание 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0.0000 0,0000

1 страница из 2

Код
строки

Код
мероприятия

Тип мероприятия

ИС и компоненты ИКТ
Расходы бюджетных средств

на мероприятия по информатизации, тыс. руб

Потребность в бюджетных ассигнованиях

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Иденгифи-
катор

в
АИС Учета

Номер
ФГИС

Наимено
вание

год,
предшествующий

отчетному
финансовому году

(текущий
финансовый год -

2)

отчетный
финансовый год

(текущий
финансовый год -

1)

текущ ий
финансовый год

очередной
финансовый год

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

очередной
финансовый гол

первый год
планового

периода

второй год
планового

периода

очередной
финансовый год
(гр. 10 + гр. 131

первый год
планового

периода (гр. 11
+  гр. 14)

второй год
планового

периода (гр. 12
+ гр. 15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

В сего  по  п р о ч и м  м е р о п р и я т и я м  п о  с о з д а н и ю , р а з в и т и ю ,  м о д е р н и з а ц и и , э к с п л у а т а ц и и  И С  и  к о м п о н е н т о в  И К Т , в  т о м  ч и с л е :

Эксплуатация 143 682.6705 181 426.4581 177 984,4500 130 828.3686 130 828.3686 130 828.3686 0,0000 0,0000 0.0000 130 828.3686 130 828.3686 130 828,3686

Всего по прочим  м ероприятиям  по и нф орм атизации : 143 682.6705 184 516,4581 177 984.4500 139 828.3686 130 828.3686 130 828,3686 0,0000 0,0000 0.0000 139 828,3686 130 828.3686 130 828,3686

В сего : 143 682,6705 184 516,4581 177 984,4500 139 828,3686 130 828.3686 130 828,3686 0,0000 0,0000 0,0000 139 828,3686 130 828,3686 130 828,3686

2 страница из 2